
Determina n. 2015/28/00006 

 Comune di Crema 
 
Settore Ambiente e Ecologia 
 
Determinazione n. 00358 del 26/03/2015  
N. Prog. 653 
 
Oggetto: CIG. 6182516599 -  PARTECIPAZIONE ALL'INIZIATIVA RIFIUTANDO 2015 - 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
Ambiente e Ecologia 

 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 24/12/2014 avente per oggetto “Differimento al 

31/03/2015 del termine per la deliberazione del Bilancio di Previsione degli Enti Locali” e che, 
pertanto, risulta applicabile il disposto di cui all’art. 163, comma 3 del Dlgs 267 del 18/08/2000, 
in merito all’autorizzazione dell’Esercizio Provvisorio 2015 sulla base delle risultanze 
dell’Assestamento di Bilancio 2014; 
 

VISTA la Delibera di G.C. nr. 2015/00003 del 12/01/2015 avente per oggetto “Bilancio 
2015 – Indirizzi operativi contabili per l’apertura e la gestione dell’esercizio Finanziario – 1^ 
provvedimento”; 
 
 PRESO ATTO che il vigente contratto per il servizio d’igiene urbana stipulato con SCS 
Gestioni S.r.l. (ora Linea Gestioni S.r.l.) prevede la realizzazione di campagne di educazione 
ambientale atte a conseguire un miglioramento quali-quantitativo del servizio, con particolare 
riferimento al raggiungimento degli obiettivi previsti per le raccolte differenziate e con particolare 
attenzione al coinvolgimento delle scuole; 
  
 VISTO che nella seduta del 16.02.2015 la Giunta Comunale ha espresso parere 
favorevole alla partecipazione a Rifiutando 2015, iniziativa promossa dal gestore del servizio di 
igiene urbana Linea Gestioni S.r.l., come da progetto presentato e depositato agli atti; 
 
 CONSIDERATO che l’iniziativa si svolgerà domenica 10 maggio 2015 (per le scuole 
venerdi 8 maggio) in collaborazione con i Comuni convenzionati, coinvolgendo scuole e 
associazioni del territorio, con la finalità di sensibilizzare e responsabilizzare i cittadini sul tema 
dell’abbandono dei rifiuti,; 
 
 VISTE le comunicazioni intercorse con Linea Gestioni S.r.l., la quale si è impegnata, 
anche a fronte di un eventuale aumento di costi, a garantire l’adesione del Comune di Crema 
all’edizione 2015 per un massimo di € 30.000,00  IVA esclusa, somma pari all’importo già 
stanziato per le edizioni precedenti; 
 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e rilevata la propria competenza in merito; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) di IMPEGNARE, per le motivazioni di cui in premessa che qui s’intendono integralmente 

riportate, la spesa complessiva di EUR 33.000,00 I.V.A. compresa a favore di Linea 
Gestioni S.r.l., con imputazione al cap. 2540/05 cod. 1.09.0503 “igiene urbana - costi 
integrativi concessione servizio -prestazioni” del Bilancio 2015: 

 
2) di COMUNICARE, ai sensi dell'art. 191 comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, gli estremi 

della presente determinazione alla ditta sopra indicata. 



Determina n. 2015/28/00006 

 
 
 
 
  
 
 
26/03/2015   
 Il dirigente del settore 

Maurizio Redondi 
 

 

 
NR Cod. Mecc. Cap/Art.. Impegno 

Origine 
ESPF. Descrizione Soggetto Importo Numero 

Impegno 
1 1090503 2540/5 - 2015 CIG. 6182516599 -  

PARTECIPAZI 
LINEA GESTIONI 

S.R.L.  
33.000,00 506 

 
Parere favorevole in merito alla regolarità contabile 
 
27/03/2015 
 Il Ragioniere Capo 

Mario Ficarelli 
 

 
 


